46
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 06 de Setembro de 2023.

RESOLUÇÃO INVEST Nº 1.916

BENEFICIÁRIA: LOG IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA
Processo:  2023-PV4LP
CNPJ/ME: 20.854.745/0003-97 Município: Serra
- ES
Ementa: Concessão de tratamento tributário
previstos nas alíneas “f”, do inciso I, “b” e “c”,
do IV, “a” e “b” do V, todos do artigo 3º, da Lei
10.550/2016.

Prazo e Fruição: As condições que permitirão à
sociedade empresária a fruição dos benefícios acima
especificados serão fixadas em Termo de Acordo a
ser celebrado com a Secretaria de Estado da Fazenda
- SEFAZ.

Vitória, 04 de setembro de 2023.

Comitê de Avaliação do Programa INVEST-ES
Protocolo 1163980

RESOLUÇÃO INVEST Nº 1.917

BENEFICIÁRIA: G DISTRIBUIÇÃO E COÉRCIO DE
PRODUTOS LTDA Processo:  2023-DFP6X
CNPJ/ME: 39.336.716/0002-80 Município: Serra
- ES
Ementa: Concessão de tratamento tributário
previstos nas alíneas “f”, do inciso I, “b” e “c”,
do IV, “a” e “b” do V, todos do artigo 3º, da Lei
10.550/2016.

Prazo e Fruição: As condições que permitirão à
sociedade empresária a fruição dos benefícios acima
especificados serão fixadas em Termo de Acordo a
ser celebrado com a Secretaria de Estado da Fazenda
- SEFAZ.

Vitória, 04 de setembro de 2023.

Comitê de Avaliação do Programa INVEST-ES
Protocolo 1163981

RESOLUÇÃO INVEST Nº 1.918

BENEFICIÁRIA: BRITÂNIA ELETRODOMÉSTICOS
S.A Processo:  2023-MGR0Z
CNPJ/ME: 76.492.701/0012-00 Município:
Linhares - ES
Ementa: Concessão de tratamento tributário
previstos nas alíneas “f”, do inciso I, “b” e “c”,
do IV, “a” e “b” do V, todos do artigo 3º, da Lei
10.550/2016.

Prazo e Fruição: As condições que permitirão à
sociedade empresária a fruição dos benefícios acima
especificados serão fixadas em Termo de Acordo a
ser celebrado com a Secretaria de Estado da Fazenda
- SEFAZ.

Vitória, 04 de setembro de 2023.

Comitê de Avaliação do Programa INVEST-ES
Protocolo 1163985

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

RESUMO DE CONTRATO Nº. 085/2023

CONTRATANTE: Agência de Desenvolvimento das
Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo
- ADERES.
CONTRATADA: Serviço De Apoio As Micro E
Pequenas Empresas Do Espírito Santo - SEBRAE/ES.
OBJETO: Aquisição de espaço na “FEIRA ESPIRITO
MADEIRA 2023” que ocorrerá no período de 14 a 16
de setembro de 2023, no Centro de Eventos padre
Cleto Caliman - Polentão, Venda Nova do Imigrante
- ES.
VALOR TOTAL: R$81.000,00(oitenta e um mil
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade:
10.49.203.23.691.0035.2062 - Inova Mercado,
Natureza de Despesa 3.3.90.39 - Fonte: 1500. Base
legal: Artigo 25 da Lei
N°.8666/93.
Processo: ADERES 2023-WWHT8
Chamado de ID TCE-ES: 2023.500E0100029.10.0074.

Vitória, 04 de setembro de 2023
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Presidente - ADERES
Protocolo 1162904

Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Espírito Santo
- IPEM-ES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 059, DE 05 DE
SETEMBRO DE 2023.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE PESOS
E MEDIDAS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
- IPEM-ES, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo art. 8º da Lei Complementar n. º
343, de 15 de dezembro de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar a composição da UNIDADE
EXECUTORA DE CONTROLE INTERNO do Instituto de
Pesos e Medidas do Estado do Espírito Santo-IPEM.

Art. 2º. A Comissão passa a ser composta pelos
seguintes servidores:
Coordenador da Comissão: Gabriela Mozeli Machado

Membros: Layla Bridi e Silva

Art.3º. Na falta ou impedimento da Coordenadora,
fica designada a servidora Layla Bridi e Silva, para
responder pela função.

Art. 4º. Esta Instrução de Serviço entra em vigor na
data da sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

SERGIO EDUARDO CORREA VIDIGAL
Diretor Geral do IPEM-ES

Protocolo 1163916

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-09-05T21:41:03-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial